diário oficial Nº 36.159  99Sexta-feira, 14 DE MARÇO DE 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFOR-
MA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA. Data de
abertura dia 31/03/2025 ás 10h00 min. Cópia do Edital será obtida atra-
vés do Portal da Transparência https://cmsa.pa.gov.br/licitacoes-editais/,
www.portaldecompraspublicas.com.br e TCM - Pá. Esclarecimentos através
do e-mail financeiro@cmsa.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da Câma-
ra Municipal de Santana do Araguaia - PA, das 08h00min às 13h00min.

JAMES DEAM MILHOMEN DOS SANTOS
Agente de Contratação

Protocolo: 1176661

A empresa REDE ENGENHARIA E SONDAGENS LTDA
CNPJ 00.116.695/0001-71

Localizada em Parauapebas/PA, torna público que está solicitando para a
SEMAS/PA - Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará, a
Licença de Operação para Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos.

Protocolo: 1176662

COOMIGASP Cooperativa de Mineração
dos Garimpeiros de Serra Pelada

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA /2025

Modalidade Digital; 1-CONVOCAÇÃO: A COOMIGASP Cooperativa de
Mineração dos Garimpeiros de Serra Pelada, situada na Rua da Co-
operativa, 129, Serra Pelada, Curionópolis-PA, CEP 68523-000, CNPJ
05.023.221/0001-07, NIRE 15400000574, por meio da sua presidente
Deuzita Rodrigues da Cruz Viana, no cumprimento das atribuições que lhe
confere os artigos 34, 45 e 55,XII do Estatuto Social vigente, CONVO-
CA, os associados em dias com suas obrigações estatutária e em condi-
ções de votar, para a Assembleia Geral Ordinária e ser realizada no dia
23/03/2025 na plataforma https://assembleia.grtsdigital.com.br/coomi-
gasp/ago_2025, com fundamento no Art. 10 da Lei nº 10.406/2002 (Có-
digo Civil) e no Art. 43-A Parágrafo único da Lei 5.764/71 (Lei do Coope-
rativismo). 2 - QUÓRUM: O quórum para validação da Assembleia Geral
Geral Ordinária Digital, será de 80% dos associados em condições de votar,
devidamente habilitados na plataforma de votação. 2.1 A verificação de
quórum de validação da Assembleia Geral se fará pelo número de votos
válidos registrados por identificação eletrônica. 2.2 O número de asso-
ciados quites com suas obrigações estatutárias na data de publicação do
Edital de Convocação para efeito de cálculo de quórum de instalação é
de 2.000 associados. 3 - ORDEM DO DIA: 3.1 Prestação de Contas do
Conselho de Administração acompanhadas do Parecer do Conselho Fiscal,
compreendendo: a) Relatório de gestão; b) Balanço Patrimonial; c) De-
monstração do Resultado do Exercício (DRE); d) Link das cópias das Notas
Fiscais e recibos de todas as despesas realizadas no período da respectiva
Prestação de Contas, devendo as Notas Fiscais e recibos serem validados
pelo Administrador. 4 - PUBLICAÇÕES E DOCUMENTOS 4.1 As publicações,
esclarecimentos e documentos referentes a Ordem do Dia da Assembleia
Geral Ordinária Digital, serão disponibilizadas aos associados no portal de
assembleia da COOMIGASP https://assembleia.grtsdigital.com.br/assem-
bleiascoomigasp.
SerraPelada, Curionópolis, 03 de março de 2025. Deuzita Rodri-
gues da Cruz Viana, Presidente.

Protocolo: 1176674

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, por intermédio da CÂMARA MUNICI-
PAL, através de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados
que realizará PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2025-SRP, tipo MENOR PREÇO,
POR VALOR UNITÁRIO, Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa visando o fornecimento de materiais de expediente, para atender
as necessidades da câmara municipal de Santarém/PA. Conforme Edital
e seus anexos Abertura dia 27/03/2025 às 09h (horário local). Local: ht-
tps://portaldecompraspublicas.com.br. Informações na Câmara Municipal
e Mural do TCM-PA.

SANTARÉM-PA, em 14 de março de 2025.
JANDER ILSON PEREIRA

Presidente da Câmara
Protocolo: 1176655

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, por intermédio da CÂMARA MUNI-
CIPAL, através de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessa-
dos que realizará PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2025, tipo MENOR PREÇO,
POR VALOR UNITÁRIO, Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição
de Equipamentos, Periféricos, Suprimentos e Ferramentas de Informática,
para Atender as Necessidades da Câmara Municipal de Santarém-PA. Con-
forme Edital e seus anexos Abertura dia 01/04/2025 às 09h (horário local).
Local: https://portaldecompraspublicas.com.br. Informações na Câmara
Municipal e Mural do TCM-PA.

SANTARÉM-PA, em 14 de março de 2025.
JANDER ILSON PEREIRA

Presidente da Câmara
Protocolo: 1176656

L. PIRES CRUZ LTDA
CNPJ nº 47.428.973/0001-29

Situada na av. Marechal Floriano Peixoto, nº 827, bairro Riozinho, Bragan-
ça-PA, torna público que requereu a renovação da Licença de Operação
através do protocolo 0343/2025, feito em 12/03/2025.

Protocolo: 1176657

PEDIDO DE (LICENÇA DE OPERAÇÃO)
ACTION WORD REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 09.428.349/0001-01
Torna público que está REQUENDO a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a L.O para a atividade de transpor-
tadora de substâncias e produtos perigosos, com o endereço na Avenida
Francisca Oliveira Jatene, Quadra 54, Lote 09, Bairro Salles Jardins, no
município de Castanhal - PA, através do processo n° 2024/0000040841.

Protocolo: 1176649

A TRANSDOURADA NAVEGAÇÃO LTDA
Pessoa jurídica de direito privado, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 01.259.730/0001-74

Com sede na Rodovia BR 316, Km 08, S/N, bairro Águas Brancas - Ana-
nindeua/PA, torna público que requereu na Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Ananindeua/PA - SEMA, a Licença de Instalação para ativida-
de de Obra Nova - Ampliação, através do processo sob nº 202514400008.

Protocolo: 1176624

SAMAUMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
Empresa devidamente inscrita

no CNPJ nº 53.572.190/0001-88
Desenvolvendo atividade de extração de saibro/argila fora de corpos hí-
dricos, na Estrada da Nova Esperança, km 75, na cidade de Dom Elizeu/
PA, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA, do município de Dom Elizeu/PA, a Obtenção da Licença Prévia para
a atividade ora mencionada.

Protocolo: 1176612

F. J. DE BRITO LIMA
CNPJ nº. 83.893.149/0001-74

Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, a Renovação da Licença de
Operação nº 12290/2020, sob processo nº 2025/0000007383, para de-
senvolver a atividade de Transporte de substâncias e produtos perigosos,
em Itaituba/PA.

Protocolo: 1176613

OPÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ nº. 26.719.860/0001-73

Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação nº.
2025/0000014, válida até 26/02/2029, para desenvolver atividade de be-
neficiamento de arroz, em Santarém/PA.

Protocolo: 1176615

APN BAURU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ nº 73.121.980/0002-35
Torna público que requereu junto a SEMMA/Óbidos, a renovação da Licen-
ça de Operação n°. 202400000028, sob processo nº. LA202500000005,
para a atividade de beneficiamento de pescado e fabricação de gelo, em
Óbidos/PA.

Protocolo: 1176616

LUIZ & OLIVEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA
CNPJ nº. 27.750.643/0001-09

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação n°.
15465/2025, válida até 22/04/2029, para a atividade de empresa trans-
portadora de substâncias e produtos perigosos, em Jacareacanga/PA.

Protocolo: 1176617

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Óbidos, a Renova-
ção da Licença Prévia (LP), da Licença de Instalação (LI) e da Autorização
de Supressão Vegetal (ASV), para a Rede de Distribuição Rural de Energia
Elétrica - RDR “PROJETO: ID. 440027944 - VILA SANTA JULIA, RAMAL DAS
VARAS, COMUNIDADE MONTE MURIA.” A ser implantada no município de
Óbidos, no Estado do Pará.

Protocolo: 1176691

PORTO UNA LTDA - UNA PORT - ME
CNPJ n° 46.057.707/0001-35

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Instalação - LI
n° 3557/2025, sob o n° de processo 2024/0000031865, válida até
22/11/2026, para atividade de barras, embocadura, retificação e abertura
de canais, em Santarém/PA.

Protocolo: 1176683